[image: 12mm300]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023                                    № 77
                                г. Грязовец

О внесение изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 66 «Об утверждении Положений о Гербе и Флаге Грязовецкого муниципального округа Вологодской области

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 66 «Об утверждении Положений о Гербе и Флаге Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»:
1.1. изложить п. 3.8 Положения о гербе Грязовецкого муниципального округа Вологодской области в следующей редакции:
«3.8. Нарушение порядка использования (воспроизведения) Герба муниципального округа, а равно его изображения - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.
Посягательство на Герб муниципального округа (сжигание, умышленное повреждение, умышленное срывание Герба муниципального округа с места, на котором он установлен, нанесение на него циничных надписей или рисунков), явно свидетельствующее о неуважительном к ним отношении, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.»;
1.2. изложить п. 3.3 Положения о флаге Грязовецкого муниципального округа Вологодской области в следующей редакции:
«3.3. Нарушение порядка использования (воспроизведения) Флага муниципального округа, а равно его изображения - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.
Посягательство на Флаг муниципального округа (сжигание, умышленное повреждение, умышленное срывание Флага муниципального округа с места, на котором он установлен, нанесение на него циничных надписей или рисунков), явно свидетельствующее о неуважительном к ним отношении, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________    Н.В.Шабалина
	_________________        С.А.Фёкличев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg